
Id: JNABY-OGXSK-HBZYU-TEXGA-PKHTG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/127/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2015. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r., 
poz. 1515 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/22/14 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 39.950,60 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 39.950,60 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2015 r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
42.308,60 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych na rok 2015” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 34.399.057,95 zł 

w tym: 

a) bieżące 26.074.361,99 zł 

b) majątkowe 8.324.695,96 zł 

2. wydatki budżetowe : 35.364.437,95 zł 

w tym: 

a) bieżące 25.576.712,35 zł 

b) majątkowe 9.787.725,60 zł 

3. deficyt budżetu : - 965.380,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.035.380,00 zł 

w tym: 

Sprzedaż innych papierów wartościowych 1.070.000,00 zł 

wolne środki z roku 2014 965.380,00 zł 

b) rozchody 1.070.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.070.000,00 zł 



Id: JNABY-OGXSK-HBZYU-TEXGA-PKHTG. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/127/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 listopada 2015 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/127/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 listopada 2015 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/127/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 listopada 2015 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2015r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/127/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 listopada 2015 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na rok 2015. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Id: JNABY-OGXSK-HBZYU-TEXGA-PKHTG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2015 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 020, rozdział 02001, paragraf 0750 o kwotę 231,00 zł – dochody z tytułu tenuty dzierżawnej za 
obwody łowieckie; 

w dziale 600, rozdział 60053, paragraf 2007 o kwotę 4.675,00 zł, paragraf 2009 o kwotę 825,00 zł – 
z tytułu dotacji do zadania pn.: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion w Gminie 
Dzierżoniów”; 

w dziale 630, rozdział 63003, paragraf 2910 o kwotę 350,00 zł – zwrot niewykorzystanej dotacji związanej 
z upowszechnianiem turystyki; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0870 o kwotę 7.200,00 zł – dochody z tytułu sprzedaży drewna, 
paragraf 0920 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 47.958,00 zł – dochody z tytułu zwrotu podatku 
vat, umieszczenia ogłoszeń oraz należnych odsetek; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 0920 o kwotę 205,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 12.540,00 zł – 
dochody z tytułu odsetek i różnych dochodów związanych z działalnością urzędu; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0410 o kwotę 200,00 zł – dochody z tytułu opłaty skarbowej, 
paragraf 0500 o kwotę 1.000,00 zł – dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, paragraf 0690 
o kwotę 300,00 zł – dochody z tytułu różnych opłat - dotyczy od osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0340 o kwotę 2.000,00 – dochody z tytułu podatku od środków 
transportowych, paragraf 0360 o kwotę 16.000,00 zł – dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn, 
paragraf 0500 o kwotę 40.000,00 zł – dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych - dotyczy 
od osób fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0690 o kwotę 1.500,00 – dochody z tytułu różnych opłat stanowiących 
dochody jst na podstawie ustaw; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0960 o kwotę 677,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 28,00 zł – wpływy 
z różnych dochodów uzyskanych przez szkoły podstawowe; 

rozdział 80104, paragraf 0690 o kwotę 12.000,00 zł – wpływy z różnych opłat uzyskanych przez 
przedszkola; 

rozdział 80110, paragraf 0690 o kwotę 52,00 zł, paragraf 0830 o kwotę 10.210,00 zł, paragraf 0970 
o kwotę 1.868,00 zł – wpływy z różnych dochodów i opłat uzyskanych przez gimnazjum; 

rozdział 80113, paragraf 0830 o kwotę 4.276,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 780,00 zł – wpływy 
z różnych dochodów uzyskanych z dowożenia uczniów do szkół; 

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 0690 o kwotę 14.000,00 zł – wpływy z różnych opłat związanych 
z domami pomocy społecznej; 

rozdział 85228, paragraf 0830 o kwotę 20.000,00 zł – wpływy z usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0970 o kwotę 500,00 zł – wpływy z różnych dochodów związanych 
z gospodarką komunalną i ochroną środowiska; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 0960 o kwotę 8.100,00 zł – wpływy z darowizn związanych 
z organizacją imprez gminnych, paragraf 2330 o kwotę 4.000,00 zł – dotacja celowa z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego na zadanie pn.: „Dolnośląskie Stokrotki”; 

rozdział 92109, paragraf 0960 o kwotę 600,00 zł – wpływy z darowizn związanych z funkcjonowaniem 
sal; 



Id: JNABY-OGXSK-HBZYU-TEXGA-PKHTG. Podpisany Strona 2

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 0960 o kwotę 300,00 zł – wpływy z darowizn na zadania w zakresie 
kultury fizycznej, paragraf 0970 o kwotę 1.308,60 zł – wpływ środków od mieszkańców Mościska na zadanie 
pn.: „Zagospodarowanie boiska sportowego w Mościsku”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 710, rozdział 70135, paragraf 0830 o kwotę 1.000,00 zł – dochody z tytułu zajęcia miejsca na 
cmentarzu; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 0970 o kwotę 8.000,00 zł – z różnych dochodów związanych 
z pozostałą działalnością urzędu; 

w dziale 756, rozdział 75601, paragraf 0350 o kwotę 2.000,00 zł – dochody z tytułu podatku opłaconego 
w formie karty podatkowej; 

rozdział 75615, paragraf 0340 o kwotę 1.800,00 zł – dochody z tytułu podatku od środków 
transportowych od osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0320 o kwotę 134.433,00 zł – dochody z tytułu podatku rolnego, paragraf 
0410 o kwotę 5.000,00 – dochody z tytułu opłaty skarbowej, paragraf 0910 o kwotę 5.000,00 zł – dochody 
z tytułu odsetek - dotyczy od osób fizycznych; 

rozdział 75621, paragraf 0020 o kwotę 20.000,00 – dochody z tytułu podatku dochodowego od osób 
prawnych; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0690 o kwotę 500,00 zł – wpływy z różnych opłat związanych 
z gospodarką komunalną i ochroną środowiska. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2015 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60053, paragraf 4177 o kwotę 1.105,00 zł, paragraf 4179 o kwotę 195,00 zł, 
paragraf 4307 o kwotę 3.570,00 zł, paragraf 4309 o kwotę 630,00 zł – z tytułu dotacji do zadania pn.: 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4270 o kwotę 8.769,00 zł - z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
dotyczące gospodarki gruntami i nieruchomościami; paragraf 6050 o kwotę 54.000,00 zł – w tym kwota: 
18.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rewitalizacja zabytkowego pałacu wraz 
z zagospodarowaniem terenu we wsi Kiełczyn” oraz 36.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Modernizacja dachu – Jodłownik 15”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4270 o kwotę 9.000,00 zł - z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z pozostałą działalnością urzędu; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 2820 o kwotę 17.600,00 zł – z przeznaczeniem na dotacje dla osp; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4300 o kwotę 705,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
dotyczące szkół podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 2310 o kwotę 60.000,00 zł – z przeznaczeniem na dotacje celowe dla innych 
jst, za dzieci z terenu Gminy Dzierżoniów a uczęszczające do przedszkoli po za terenem Gminy 
Dzierżoniów; 

rozdział 80110, paragraf 4210 o kwotę 9.730,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 400,00 zł paragraf 4300 
o kwotę 2.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące gimnazjum. 

rozdział 80195, paragraf 6050 o kwotę 20.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej”; 

w dziale 852, rozdział 85228, paragraf 4300 o kwotę 8.000,00 zł – z przeznaczenie na zakup usług 
opiekuńczych; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4260 o kwotę 2.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z zadaniami w zakresie kultury, paragraf 6050 o kwotę 1.308,60 zł – z przeznaczeniem na zadanie 
pn.: „Zagospodarowanie boiska sportowego w Mościsku”. 

b) zmniejsza się: 



Id: JNABY-OGXSK-HBZYU-TEXGA-PKHTG. Podpisany Strona 3

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 2.000,00 zł – z zadania pn.: „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów poprzez modernizację zbiorczego systemu 
oczyszczania ścieków w Mościsku oraz rozbudowę kanalizacji zagrodowej w Jodłowniku”; 

w dziale 150, rozdział 15011, paragraf 4300 o kwotę 5.000,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na rozwój przedsiębiorczości; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 6.000,00 zł – z zadania pn.: „Przebudowa drogi 
dojazdowej w Ostroszowicach”; 

rozdział 60078, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł – z zdania pn.: „Przebudowa drogi nr 11670D ul. 
Spacerowa w Piławie Dolnej w km 0+000 – 0+480 (intensywne opady deszczu oraz powódź sierpień 
2014r.); 

w dziale 700, rozdział 7005, paragraf 4210 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 1.700,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 4.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 4210 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 5.000,00 zł - 
z wydatków bieżących przeznaczonych na osp; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4270 o kwotę 56.293,00 zł – z wydatków bieżących szkół 
podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 6050 o kwotę 15.000,00 zł – z zadania pn.: „Przebudowa punktu 
przedszkolnego w Uciechowie”; 

w dziale 854, rozdział 85415, paragraf 3240 o kwotę 8.000,00 zł – z pomocy materialnej dla uczniów; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 4110 o kwotę 400,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 1.500,00 zł, 
paragraf 4210 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 2.000,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 2.700,00 zł, paragraf 4700 o kwotę 469,00 zł - z wydatków bieżących dotyczących 
utrzymania sal wiejskich; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł – z zadania pn.: „Budowa zaplecza 
sportowo-rekreacyjnego we wsi Książnica”. 


